Requerimento 53 /2017

Exmo. Sr.

Geraldo Pedro

Presidente da Câmara

A Vereadora abaixo-assinada requer nos moldes do art. 136, Inciso II e art.

106, § único, ambos do Regimento Interno, ouvido o Plenário o seguinte:

Visando esclarecer a população, o gabinete da vereadora Nilma
Aparecida Silva, solicita que seja convocado, os responsáveis abaixo
relacionados para prestar esclarecimentos acerca da extinção da
insalubridade dos funcionários municipais, atendendo a reivindicação
dos mesmos em reunião ordinária nesta Casa Legislativa.

Como esta havendo muitas duvidas o gabinete solicita que na
terça feira dia 10/10/2017 o Dr. Alex da Silva Alvarenga, o Sr.
Adeli Pires de Abreu e a Engenheira de segurança Dislene Dias
prestem  esclarecimentos. Tal reivindicação se justifica, tendo em
vista que este gabinete recebeu e acolheu as solicitações dos
funcionários da Secretaria de Saúde e limpeza urbana, uma vez que
os mesmos informam que recebiam anteriormente e foi retirado.

 Certo de contar com vossa atenção, desde já agradeço e
aguardo resposta por escrito conforme legislação vigente.

 A transparência com os servidores evitara transtornos
futuros e neutralizara a maledicência de outros.

 Atenciosamente,

Nilma Aparecida Silva

Vereadora